

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

Prenumerata
z dostawą . . . 2-75

Lwów, wtorek 17 maja 1938 r.

Godzinnie korespondencje
z prawicą

Nr. 134

Wielkie święto Podlasia

Lud wiejski usypał kopiec w hołdzie

Józefowi Piłsudskiemu

Warszawa, 16. 5. (PAT). We wsi Zawady-Majówka, lud podlaski usypał pamiątkowy kopiec, będący

symbolem zwycięskich walk o wyzwolenie Narodu. W dniu 15 bm. odbyła się piękna uroczystość ukoń-

czenia kopca, w czasie której P. Prezydent R. P. Ignacy Mościcki wygłosił następujące przemówienie:

właśnie w tej części Kraju Bóg wy-
padł najkrwawszy".

W pismach Marszałka przewijają się ciągle nazwiska bohaterów powstania styczniowego, działających na Ziemi podlaskiej, jak księża Brzoński, Lewandowski, Rogiński, Kawicka, Deskura i wielu innych. Im też a przedewszystkiem patriotyzmowi podlaskiego ludu wiejskiego przypisuje Marszałek największą siłę i najdłuższą trwałość opór wobec hezbebniej przewagi bagnatów rosyjskich.

Przemówienie P. Prezydenta R. P.

„Przybyłem dziś do was, na tę, rdzawolę się, lokalną uroczystość, by podkreślić wobec całego społeczeństwa polskiego, jak wielką wagę przywiązuję do zjawiska, które ma swą szczególną wymowę historyczną.

W kopcu tym, który tu został usypany, zamknięte zostały — jak serce w istocie ludzkiej — trzy, zjednoczone i wielkie dla Polski symbole. Kopiec ten związany został z nazwiskiem Józefa Piłsudskiego, jak drogim każdemu prawemu Polakowi, gdyż nazwisko to stało się symbolem zwycięskiej walki o wielkość

i honor, o wyzwolenie i moc wewnętrzną narodu. Kopiec ten wyrasta z ziemi podlaskiej, symbolizującej w Polsce mecenstwo dla wiary i idei, mecenstwo otoczone aureolą zwycięstwa wobec bezgranicznej przemocy.

Kopiec ten usypany został nie tylko pracą ludu wiejskiego, ale i z jego własnej inicjatywy, jako wyraz jego uczucia i wyraz jego świadomości politycznej. Te trzy wartości podniosły wysoko godność dzisiejszej uroczystości.

ropacznego boju, tu wreszcie wniesiono największy zamęt do władzy i panowania nieprzyjaciela w kraju”.

Albo w innym miejscu: „Czy dla tego, że energicznie szła przygotowywana praca na Podlasiu, czy też silniejszymi okazały się charaktery,

Martyrologia unitów

„Jak Polska długa i szeroka pamiętamy nieustępliwą, przez cały okres niewoli trwającą, walkę Podlasia o zachowanie wiary ojców, kiedy tu Rosja carska, nie mogąc w otwartym działaniu zniszczyć miłości do Polski, starała się w sposób obłudny oderwać ten lud od podkości i zrusyfikować go. Po wieczne czasy pamiętną pozostanie w historii naszego narodu martyrologia Podlasia w walce Unitów o zachowanie religii, tak ściśle związanej z przynależnością do narodu polskiego. Wiemy,

jak silną muszono całe wiecie i powia-
ty do zmiany wiary ojców, i gdyby ziemia ta przemówić mogła, zaświadałaby o mecie ojców i dziadów waszych, którzy życiem placili za przynależność do naszego narodu.

Wielka narodowość Podlasia, przez tyle pokoleń, przy użyciu tyłu środków przemocy władz okrawana była ze wszystkich stron przez zaborców, którzy dopiero tu na Podlasiu napotkali na opór ludu polskiego, tak silny, tak zdecydowany, że pomimo niewoli — karty historii zaczęły na nowo notować czyni bohaterów, świadczące o niepodległości ducha podlaskiego.

„Ale odzyskanie niepodległości i zwycięstwo o politycznego zjednoczenia narodu, nie uchroniło naszego bytu od nowych ataków i niebezpieczeństw. I znów, w roku 1920 zjawia się na Podlasiu Józef Piłsudski, już jako Naczelny Wódz Armii, walczącej o utrwale nie granic wolnego Państwa polskiego.

Pamiętny rok 1920 r.

Osiągnąwszy w bitwie warszawskiej bodaj najdonioślejsze w historii Polski zwycięstwo, w pamiętnych dniach sierpnia 1920 r. w Siedlcach ustala plan dalszej kampanii.

Pisząc o tych decydujących momentach walki, Naczelny Wódz podnosi fakt współdziałania Ludu podlaskiego z Armią, w następujących słowach:

„Gdyby nie chłopci, którzy się uzbrolili, to jutro, albo pojutrze Siedleczyna byłaby we władzy bolszewików”.

Tak więc w historii Polski i w życiu Piłsudskiego, zawawia zięcia podlaska całym ciężarem ofiarności

(Dalszy ciąg na stronie 134c).

Zbrojny czyn Podlasia

Trzy lata minęły dopiero od chwili zgonu Józefa Piłsudskiego, twórcy i komendanta Legionów, organizatora polskiej siły orężnej, Wodza zwycięskiego, wychowawcy narodu i genialnego meza stanu, który trudem całego żywota i niespozycia wolą i najserdeczniejszym ukochem dal nam wolne i na mocnych i trwałych grzechach oparte Państwo Polskie. Nie jest też dziełem przypadku, jeśli słowa te wypowiadam tutaj, na Podlasiu, u podnóża tego kopca, który usypaliśmy w hołdzie i podziękcie Wielkiemu Naczelnikowi Państwa — albowiem Podlasie trwale i oddawna związane jest z Józefem Piłsudskim.

Tu w swojej pracy konspiracyjnej znajduje on niejednokrotnie punkt oparcia; tutaj w roku 1904 na wiadomość o wybuchu wojny zabory rosyjskiego z Japonią zaczynają na bierac rumieńców życia Jego dążenia do odzyskania niepodległości Polski. Organizację polski czyn zbrojny i wnika ją w przyczynę poprzednich jego niepowodzeń, badając historie walk niepodległościowych narodu, Piłsudski wraz nieraz myślą na ziemie podlaskiej.

W pracach Jego nad powstaniem 1863 roku Podlasie odgrywa szczególnie ważną rolę, jak może zdania inna ziemia polska.

„Tu muszono pracować — pisze Piłsudski — do zacieklego, nieraz

Krwawe demonstracje w Czechosłowacji Żandarmi pobici kamieniami

Praga, 16. 5. (PAT). Czeskie Biuro Prasowe ogłosiło następujący komunikat:

NA DRODZE DO NIKOLSBURGA ZGROMADZIŁO SIĘ OKOŁO 250 OSÓB, KTÓRE W ZWARTYCH SZEREGACH SKIEROWAŁY SIĘ KU MIASTU EISBRUB (LEDNICE). NA CZĘLE POCHODU SZLI MĘKACZYNI, A ZA NIMI KOBIETY I DZIECI. — ŚWIADKOWIE STWIERDZAJĄ, ŻE MANIFESTANCI CHcieli UDAC SIĘ DO EISBRUB, ABY WYWOŁAC KONFLIKT Z CZECHAMI.

Przed miastem patrol policji i oddział żandarmów chciały zatrzymac manifestantów, którzy zaczęli rzucać kamieniami. Jeden policjant został ciężko ranny. Policja rozproszyła tłum nie uciekając się do palek. Aresztowano 15 osób. Znaleziono przy nich broń, kaszety, noże i rewolwer. Nikt z manifestantów nie odniósł rany. Jedna tylko dziewczyna ma skaleczone kolano, oswiadczyła ona jednak, iż uciekła z rąk prawdopodobnie w czasie ucieczki, zadaną przez jednego z jej towarzyszy.

Nocą dokonano w Eisbrub rewizji. Przesłuchano jeszcze dwie dalsze osoby. Podczas poszukiwań, znaleziono zabronione ulotki i palki gumowe. Aresztowano wraz z manifestantami 15-letni chłopiec, zstąpił dziś rano zwolniony. Wszyscy zatrzymani odpowiadac będą przed sądem na podstawie ustaleń o agitacji i terrrze. Śledztwo trwa, wszelkie zarządzenia dla zapewnienia porządku zostały podjęte.

TOREBKI WIOSENNE ENIS

MODELE 1938

PLAC MARIACKI 7.

Szczegóły lotu balonu „Toruń“

Warszawa, 15. 5. (PAT.) Szczegóły wzorczego lotu balonu „Toruń“ z załogą lek. Burzyńskiego i dr Narkiewicza wczoraj przedstawiła się następująco:

Balon po starcie poszybował początkowo w kierunku północno-wschodnim i w miarę nabierania wysokości, zmienił kierunek na południowo-wschodni, po czym zatrzymał się lekko, znalazł się w chwili lądowania w odległości zaledwie 9 km. od miejsca startu.

Ten niespotykany przy wysokich lotach, choć prawie zawsze sa dalekie, zbieg miejsca startu i lądowania, zawdzięcza należy wyjątkowo bezwzględnie pogodzie, jaka w dniu dzisiejszym panowała.

Wszystkie przyrządy naukowe działają bez zarzutu i wywiazały się z zadaniem z powierzonych im zadań i tak dzięki specjalnym odromom celonowym, temperatura aparatów wynosiła w chwili ukończenia badań pod 22 stopni przy bardzo niskiej temperaturze otoczenia około - 50 stopni.

W chwili lądowania balon znalazł się nad bagnem i rzece narwica co groziło lotnikom niebezpieczeństwem.

Wobec czego zmuszeni byli wyrzucić na spadochronach cięższe przedmioty i przyrządy. Balon zwolniony od ciężaru, poszybował kilkadziesiąt metrów dalej i wylądował nadzwyczaj lekko w ogrodzie wojskowym.

Sprawną i energiczną pomoc wojska

przyniósł do szybkiego zwinięcia powłoki, odnalezienia wszystkich przyrządów uprzednio wyrzuconych z kosza i odtransportowania do Legionowa, wydobyciu nawet jedna butle do flenu, która wyrzucona z balonu, spadła do rzeki Narwi.

Farby pokostowe
najtrwalsze
do malowania domów, podłóg, sztachet, parawanów, mostów, narzędzi rolniczych
tylko u
Jana Sudhoffa
Lwów, Rynek 38. Akademia 8

Wielka bitwa powietrzna Dwa statki zostały zombardowane

Salamanca, 15. 5. (PAT.) Komunikat głównej kwatery powstańczej donosi, że oddziały powstańcze posuwały się dalej naprzód na odcinku Cantavieja, łamiąc opór przeciwnika na silnie umocnionych pozycjach. W niektórych punktach opór przeciwnika był niezwykle silny, a oddziały nieprzyjacielskie wyposażone były oficjalnie w najnowocześniejsze środki walki. Obecnie linia frontu, leżąca około 50 km. długości, ciągnie się od Corbala do Fortanete. Na całym froncie trwa się zajęcia walki.

Walecjan, 15. 5. (PAT.) Parowice

brzytyski „Great End”, trafiony ubiegłej nocy kilkoma pociskami podczas rajdu lotniczego, stoi w płomieniach. Pożaru nie udało się opanować. Według ostatnich wiadomości, parowiec zaczął tonąć. Ofiar w ludziach nie było.

Barcelona, 15. 5. (PAT.) W czasie ostatniego nalotu samolotów gen. Franco na Barcelonę, został trafiony bombą statek angielski „Euphorbia”. Ka-

pitan statek i jeden oficer zostali lekko ranni. Statek jest uszkodzony.

Bilbao, 15. 5. (PAT.) Na froncie Alfabra doszło do walki powietrznej 50 samolotów rządowych z 18 samolotami powstańczymi. Powstańcy, rozporządzający szybszymi samolotami, zmusili lotników rządowych do przycięcia bitwy, w której ci ostatni stracili 8 samolotów, a może i dalsze 3. Lotnictwo powstrzymało strat nie poniosło.

Podniosła uroczystość w Łodzi

Łódź, 15. 5. (PAT.) Dziś odbyła się w Łodzi podniosła uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę gmachu biblioteki publicznej im. Marszałka Piłsudskiego. Gmach ten powstaje w myśl planu przemysłowego dzieła uczczenia pamięci Wielkiego Wodza Narodu. Na uroczystości przebył w Łodzi p. wicepremier i minister skarbu inż. E. Kwiatkowski oraz ministrowie przemysłu i handlu Roman i rolnictwa J. Poniatowski.

Następnie p. wicepremier wraz z mi-

nistrami udali się do Pabianic, gdzie zwiedził dział produkcji płócien opo nowych i balonowych fabryki „Kru-

OBRAZY oryginalny malarz polskich obrazów malarzy polskich Lwów, PIĘDSOŚMIEGO 11, tel. 263-86, 225

sche i Ender”, a następnie wzięli udział w otwarciu i poświęceniu pierwszego polskiej fabryki lanitalu „Polana”.

Podróż inspekcyjna p. prem. gen. Sławoja-Składkowskiego

Warszawa, 15. 5. (PAT.) Dnia 13 maja br. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. Sławoja-Składkowski w towarzystwie wojewody Adama Sokolowskiego dokonał objazdu inspekcyjnego województwa nowogrodzkiego.

Po przybyciu do Stonina, pan premier udał się do Starostwa, gdzie odbył konferencję z wojewodą i starostą, zwiedził urząd gminny gminy Szymbowickiej w Stoninie, gdzie wysłuchał relacji sołtysa gromady Dobry Bór o niedogodnościach ludności. Pan premier zwiedził w Szymbowice budowę jednej ze szkół im. Marsz. J. Piłsudskiego.

W Świnawie pow. niewiśkiego oraz w Klecku pan premier wrócił

uwagę na wzorową czystość. Wójta w Świnawie i burmistrz w Klecku pan premier polecił przedstawić do odznaczenia. Poza tym na ręce starosty pow. niewiśkiego polecił p. Premier wypłacić 500 zł. na pomoc dla pogorzelców M. Klecka, 100 zł. na bibliotekę w Klecku oraz 200 zł. na budowę Domu Ludowego.

W Niewiścu odbył pan premier konferencję w Starostwie, wyrażając staroście swe uznanie za dbałość o pracę zewnętrzną i utrzymanie porządku w powiecie.

Zwiedził następnie pan premier biura starostwa, udzielając jednemu z referentów 500 zł. rezerwacji za zauważoną pilność i dokładność w wypełnianiu obowiązków.

W kilku wierszach

Warszawa, 15. 5. (PAT.) W dniu dzisiejszym o godzinie 11-tej odbyła się w domu Harcerstwa w Warszawie uroczystość dekoracji prezesa LOPP, gen. dywizji Leona Berbeckiego harcerską odznaką „władczności”. Deko-

racji p. generała dokonał przewodniczący ZHP, woj. dr Michał Grażyński.

Wiersis. Dziś po południu wielki pożar zniszczył doszczętnie wielkie magazyny w Wiersis. Straty obliczają na 50 milionów franków.

Welman. Dwa więźniowie obozu izyolacyjnego w Buchenwaldzie pod Weimarem zamordowali dziesiątą parę towarnika z oddziału S. S., po czym po zabranu karabinu, zbiegli.

Genewa. Przedstawiciel Chili Edwards oświadczył iż rząd chilijski jest zmuszony zapowiedzieć wycofanie się Chili z Ligi Narodów.

Budapeszt. Jak dowiaduje się „Uj Nemzedek”, katolicyści antysemici nie będą mogli posłać delegatów na kongres eucharystyczny do Budapesztu. Ani jeden biskup austriacki nie będzie mógł przybyć na kongres.

Castel Gandolfo. Ociecie Swięty przyjął na audiencji mgr. Orsenigo nuncjusza apostolskiego w Berlinie.

Wobec czego **KONKURS NA POLSKIE NAZWY** zainicjowanego **Kamien waleczny** został przedłożony do 25 V. 1938. — Nadesłanie odpowiedzi do 5 VI. 1938. — 4 nagrody po 300 złotych. — Blizszych informacji udzieli skład

Leszek Kowalski

Lwów, ul. Kopernika 2, — tel. 258-85

1628

P. Prezydent członkiem honorowym organizacji Polonii Amerykańskiej

Warszawa, 15. 5. Zjednoczenie polsko-narodowe — organizacja skupiająca ponad 50 tys. Polaków w Brooklynie w Nowym Jorku, uchwaliła na walnym zebraniu w dniu 12 kwietnia b. r., nadać godność członka honorowego swej organizacji Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej prof. dr Mieczysławowi.

Wręczenie dyplomu i honorowej odznaki Związku Panu Prezydentowi R. P. odbyło się dziś na Zamku w Warszawie przez delegację Zjednoczenia Polsko-Narodowego w osobach prezesa Russyna, ks. kapelana Baraneta i wiceprezesa Durskiego.

Pan Prezydent podziękował w szczególnych słowach członkom delegacji.

Walka w Niemczech z żydowską inteligencją

Berlin, 15. 5. (PAA.) Prasa narodowa i socjalistyczna podaje, że z 17500 żydowskich adwokatów, według stanu z początku 1933 roku, łącznie z W. M. Gdanskim, pozostało z końcem 1937 r. tylko 1753. Ponad 3.000 leków zwolniono ze szpitali oraz innych publicznych zakładów zdrowotnych. Ani jedna apteka w całych Niemczech nie znajduje się obecnie w rękach właściciela Żyda. Zabroniono publicznych wy-

stępów 2.700 żydowskim artystom. Mu-sialo wymiagrować z Niemiec 1.500 uszczonych, między tymi wielu o światowej sławie. Przy tej sposobności nadmieniamy, że do roku 1937 uzyskali nagrodę Nobla 17 Żydów niemieckich oraz 7 pół-Żydów.

Pamiętaj codziennie o FON

Oszust w roli dziennikarza

Warszawa, 15. 5. (tel. wł. — 1. r.) W Warszawie grasował niej, Artur Frenkel rzekomy akwizytor, podający się za dziennikarza. Ostatnio Frenkel przywłaszczając sobie 4 weksle na sumę 500 zł., wręczenie mu przez krawców jako zadatek za ogłoszenie. Gdy po pewnym czasie ogłoszenia nie ukazywały się, zainteresowany Frenkel oddał jednemu z kupców na odstępie 50 zł., nado odbytku poszkodowanym chciał wręczyć bezpłatne wejście na plac Kozłowski. Poszkodowani złożyli

skarżę i Frenkel aresztowano. Wczoraj fałszywy akwizytor i rzekomy dziennikarz skazany został na 6 miesięcy więzienia przez sąd grodzki.

KONFEKCIJA DZIECINNA — UBIORY STUDENCKIE

NAJWYBIEŻY WYBÓR
POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY Lwów, PASZÉ MIŁOŚCASA

Kradł na dnie... morza

Gdynia, 15. 5. (PAT.) Sąd okręgowy w Gdyni rozpatrywał ostatnio sprawę znanego na tu, terenie nurka Sieji, oskarżonego o kradzież bloku cynamu, będącego własnością jednej z firm spedycyjnych a znajdującego się pa dnie morza. Nurek

Sieja zaangażowany do wydobycia bloku cynamuowego oświadczył po przeprowadzeniu poszukiwań, że bloku nie znalazł, gdy tymczasem wydobyl go z 1 przedzi.

Wyrokem sądu nurek Sieja skazany został na 7 mies. więzienia.

NA LATO — przyjmujemy na przechowanie i przefasowania w/g nalmowych zurnal na rok 1939
Magazy i pracownia futer
A. WRÓBLA Lwów, Halka 20
tel. 257-04 3337

Inauguracja działalności Zjednoczenia Polskich Zw. Zawodowych we Lwowie

Uroczyste poświęcenie nowego lokalu

W okresie reorganizacji struktury organizacyjnej Obzou Zjednoczenia Narodowego w miejsce dawnego t. zw. sektora robotniczego postanowiono zorganizować robotników i organizacje, które zgłosiły przystąpienie do Obzou Zjednoczenia Narodowego do Zawodowym Zjednoczeniu Polskich Związków Zawodowych, którego Centrala znajduje się w Warszawie.

Organizowanie Zawodowego Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych we wszystkich ośrodkach i skupiskach robotniczych Rzeszy postępuje szybko naprzód. W ostatnich czasach przystąpiło do zorganizowania tego ośrodka robotniczego i we Lwowie.

Dnia 14 b. m. w godz. wiecz. odbyło się we Lwowie uroczyste poświęcenie i otwarcie lokalu Rady miejscowej Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych oraz Świątyni Pracowniczej Towarzystwa Oświaty i Kultury im. Stefana Żeromskiego, mieszczącej się we Lwowie przy ul. Rutkowskiego 8.

W uroczystości tej wzięli udział delegaci organizacji robotniczych, które zgłosiły swój akces do O. Z. N. reprezentanci władz państwowych, samorządowych oraz sfer społecznego społeczeństwa.

Poświęcenie lokalu dokonał ks. prof. Świątowski, który następnie wygłosił krótkie przemówienie, wskazując na obowiązek pracy społecznej i potrzebę organizowania robotnika polskiego na zasadach katolickich i narodowych.

Intenimem okręgowych władz Obzou Zjednoczenia Narodowego przemówił mjr. Domon Ludwik, który w krótkich słowach naszkicował rolę robotnika polskiego w walce o niepodległość i wskazał na obowiązek kontynuowania tego wielkiego dzieła. W niepodległość polskiego robotnik musi stanowić dobrą zorganizowaną armię, która potrafi się przeciwstawić wszelkim atakom na Rzeszę, a przede wszystkim atakom

na polski świat pracy, który jest jednym z filarów potęgi niepodległego Państwa. Przemówienie swoje mowca zakończył okrzykiem na cześć Narodu Polskiego, który zebrani z entuzjazmem pochwalili.

Intenimem Rady miejscowej Z. P. Z. przemówił jej prezes dyr. Wochanika Bronisław, który po powitaniu gości i delegatów podkreślił konieczność zorganizowania się robotnika polskiego pod sztandarami wyłącznie polskimi, gdyż tylko tą drogą może robotnik osiągnąć wszystkie swoje słuszne i sprawiedliwe postulaty.

O potrzebie umysłowego i kulturalnego rozwoju warstw robotniczych mówili w pięknych słowach prez. Towarzystwa Oświatowo-kulturalnego P.

Pasek, po czym nastąpił długi szereg przemówień i toastów delegatów i gości. Przemówieniom towarzyszyły okrzyki na cześć Najwyższych Dostojeństw Państwa oraz Obzou Zjednoczenia Narodowego.

W czasie uroczystości poświęcenia lokalu i Wspólnego Świątecznego przygrywała orkiestra lwowskich tramwajarzy. Lokal Rady Miejskowej Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych oraz Świątyni Pracowniczej Towarzystwa Oświaty i Kultury im. Stefana Żeromskiego składa się z 3 dużych, jasnych pokoi, skromnie, ale schludnie urządzonej. Na sobotnią uroczystość lokal pięknie przystrojono w barwy narodowe i lwowe.

Ribbentropp rozmawiał z Hendersonem w sprawie Niemców sudeckich

Berlin, 15. 5. (PAT). „Essener Nationaltzt” publikuje dziś znamienny artykuł, wedle którego rozmowa Ribbentropa z Hendersonem dotyczyła kwestii Niemców sudeckich. Po tej rozmowie rząd brytyjski jest w stanie wytworzyć sobie dokładny obraz co do zasadniczej podstawy, z jaką śledzi Rzesza rozwój problemu czeskosłowackiego. Trzeba zwrócić na odpowiedź, której na program Heinelema udzielił mści Praga w najbliższym czasie. Decyja co do żywojących praw Niemców zapadnie w niemieckiej części sądu Czesosłowacji.

Dziennik przechodzi następnie do usjęcia stanowiska, jakie zachować po-

winna w tej sprawie Praga i mocarstwa zachodnie, zapewniając jak bardzo zależy Rzeszy niemieckiej na utrzymaniu pokoju europejskiego. Dziennik oświadcza, iż Niecy oczekują ze strony rządu w Pradzie i rozmatywał jego doradców szybkiego wypełnienia żądań karlsbadzkich.

Da państw zachodnich winno stanowisko Rzeszy być powodem wklęczenia sudeckiego problemu z kompleksu układów międzynarodowych.

Londyn, 15. 5. (PAT). Z pobytu Heinelema w Londynie i przeprowadzonych przez niego rozmów specjalnie ważnym wydaje się być obiad wydany

NOWY
HOTEL EUROPEJSKI
 we Lwowie, plac Mariacki 4
 (w centrum miasta)
 NOWOCZESNY KOMFORT. — POKOJE Z ŁAZIENKAMI. — DZIAŁKA CIEPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSERWERY HALL — CERY UMIAKOWANE
UWAGA! Nowy numer telefonu **104-90**

Krok w normalizacji polsko-litewskich stosunków
 Kowno, 15. 5. (PAT). W dniu 14-go maja w godzinach południowych została podpisana w Kownie Konwencja polsko - litewska w sprawie żeglugi i spławu. Umowa ta regulująca zagadnienia komunikacyjne sieci wodnej obu państw, stanowi dodatki krok w dalszej normalizacji stosunków polsko-litewskich.

13. V. dla niego przez głównego doradcę dyplomatycznego rządu sir Roberta Vanisatara.

Dość przed południem Heinele odwiedził posła Czesosłowackiego Jana Masaryka i odbył z nim półtóra godzinę rozmowę. Posel Masaryk pozostawał przez cały czas w kontakcie z osobami, z którymi widział się Heinele.

Heinele katagorycznie stał na stanowisku konieczności uwzględnienia postulatów Niemców sudeckich, domagając się również zmiany polityki zagranicznej Czesosłowacji.

Berlin, 15. 5. (PAT). Prasa niemiecka podejmuje na nowo kampanię przeciw Czesosłowacji z okazji utworzenia niektórych szczegółów, projektowanego statutu narodowościowego rządu czeskiego. Wszystkie dzienniki odrzucają jednogłośnie wszelkie zasady, na których ma się opierać egzystencja grup narodowościowych republik czeskosłowackiej.

Mjr. Makowski wyjadł w Mexico City
 Nowy Jork, 15. 5. (PAT). Korespondent PAT. donosi: Daśi o godzinie 11 min. 15 czasu środkowego amerykańskiego na lotnisku w Mexico City wyładował samolot Makowskiego, wiaty nary przez personel poselstwa Rzeczypospolitej, Kolonję polską oraz tłumy publiczności.

Bukareszt. Polska ekipa lotnicza, złożona z 15 samolotów i 13 szubowców która wykonała radez dookoła Rumunii opuściła dziś rano Bukareszt, udając się z powrotem do Polski.

Oryginalne angielskie PŁASZCZE nieprzemakalne RAGLANY i UBRANIA pierwszorzędnie wykonane POWSZECHNY SKŁAD ODZIEŻY LWÓW. PASAŻ MIKOŁAJSKA

Zahamowanie tempa rozmów francusko-włoskich

Paryż, 15. 5. (PAT). Odrzucenie projektu rezolucji hiszpańskiej przez Radę Ligi, przyjęto w Paryżu z wyraźną ulgą, chociaż wyczuwa się pewne zakłopotanie, które zresztą towarzyszy również ocenie całego przebiegu obrad i poruszonych ostatnio drażliwych zagadnień. — Szerokie koła polityczne przyjmują z zadowoleniem wiadomość iż wszystkie polityki, zmierzające do zlikwidowania polityki nieinterwencji i

do wywołania komplikacji ogólnie europejskich zostały z miejsca odrzucone.

Paryż, 15. 5. (PAT). Korespondent rzymski „Le Journal” donosi, że w rozmowach francusko - włoskich nastąpiło od paru dni wyraźne zwolnienie tempa rozmów, a nawet pewne zahamowanie. Obecnie w sprawie reformy układu staje pod znakiem zapytania.

Niekomy bilans obrad genezyjskich

Genewa, 15. 5. (PAT). W sobotę zakończyły się obrady 101 sesji Rady Ligi Narodów. Porządek obrad odby-

wał 4 zagadnienia: Sprawę organizacji pomocy dla uchodźców z Austrii uznanie przez Ligę Narodów neutralności szwajcarskiej, wniosek rządu republiki chilijskiej w sprawie reformy paktu Ligi Narodów oraz sprawę apelu rządu chińskiego.

O ich chodzi o wyniki pozytywne obecnej sesji, to rezultaty długotrwałych i zmudnych obrad są w gruncie rzeczy minimalne. Od początku otworzyła sesję od ostatniego posiedzenia Rada Ligi w gruncie rzeczy była tylko terenem demonstracji politycznych lub walk podjazdowych, zakulisowych czynników, przenoszących rozgrywkę z terenu wewnętrzno - politycznego na teren międzynarodowy.

„Eugenia Cambani” i „Victoria”. Ten osiągnięci przeszedł 7 maja Bosfor z ładunkiem 200 samochodów ciężarowych, 3000 skrzyń z żywnością i większą ilością blachy żelaznej. Wszystkie wymienione statki skierowane do Kartagenu i Alicante.


MEBLE SIDORA
 TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI
 Lwów-Zamarystynów, ul. Ogrodnicza 5
 telefon 246-62

Wiedzą. Dziś przybył rano do Wiednia marszałek Goering i dokonał w gmieinie Schwaebach, graniczącej z Wiedniem uroczystego rozpoczęcia budowy lotniska wojskowego.

Wzmozżona pomoc sowiecka dla rządu barcelońskiego

Rzym, 15. 5. (PAT). „Giornale d'Italia” donosi że Stambulu o wzmożeniu nasilenia przewozu broni i materiału wojennego z Sowietów dla wojsk rządu barcelońskiego. Rząd sowiecki posiada transport własnymi statkami, zafachował kilka statków greckich im. „Kalipso”, „Vergetti”, „Eglipia”

DLA CZEGO PRZECHYBIĆ UPRAWDZIENIE I WYPADANIE WŁOSY W TYLKO
OLEJNE PETRAE „GEMMA”
 DLATEGO, ŻE SKUTECZNIE ODCIĄGA ZŁOŻONE PRZESZKADZKI I ZOSTAŁA DOKŁADNIE WYPRÓBOWANA W ANTYSTYCZNYM WĘDRZANIU W KLINICE REJONOWEJ WROCLAWIA I LUBELSKO-SPECJALISTOWY.
 ZAPAC W APTEKACH PEFARMACEUTYCZNYCH I DROGIERNIAH





16 maja

Poniedziałek

Jana
Jutra: Paschalis

| | |
|---------------|-------|
| Wschód słońca | 3:41 |
| Zachód | 19:25 |

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” w redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt zrytual. — **WYŁĄCZENIE** od godz. 12-15. W innych godzinach **BEZWZGLĘDNE** żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Rękopisów nadesłanych Redakcja nie zwraca.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowo.

LIŚY

SREBRNE, KRZYŻOWE, 2013 KAMCZACHIE

pięknie wykonane — polska

KAROL SCHÜRER

Lwów, Senatorska 11 a. — Telef. 269-96

OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO. Prezydium Okręgu Lwowskiego i organizacje miejskie we Lwowie mieszczą się w lokalu przy ul. Bourlada 5, II p.

Prezydium Okręgu przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10 do 12 przed południem.

Telefon prezydium 110—45, telefon sekretariatu 111—24.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmują się codziennie od godz. 9-tej do 12-tej i od 17-tej do 19-tej.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacji i świetlica mieści się przy ul. Rutowskiego 1, 5. Godziny urzędowania codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę od 10-tej do 13-tej.

Bizuteria sztuczna

paryska — czeska

w nowooutwartej firmie

Władysław Kazimierz LEWICKI

Lwów, Sobieskiego 2

(róg placu Mariackiego) 2875

TEATR WIELKI:

Poniedziałek 16. V. o 8.00 „Lato w No-bani”.

Wtorek 17. V. o 8.00 „Lato w Nohant”.

Środa 18. V. o 7.30 i 9.30 Występy Izabeliny Baker.

TEATR ROZMAITOŚCI:

Poniedziałek, 16. V. Teatr niemyczny.

Wtorek 17. V. Teatr niemyczny.

Środa 18. V. o 8 „Leżakównia siostra”.

WIELKA OKAZJA!

Kilka sztuk! od 15 gr.

Talerze białe od 20 gr.

polca

Kazimierz LEWICKI

skład porcelany, szklanki i naczyń kuchennych

Lwów, pl. Mariacki 10, tel. 229-15

KINOTEATR:

AFOLLO: „Nancy Stelle zapiegła”.

ATLANTIC: „Złoty pirat”.

BALTYK: „Rose Marie”.

CASINO: „Czarna żona Szynobrodzkiego”.

CHIMERA: „Podjówne wino”.

EUROPA: „Wzrós”.

GLORIA: „Czarny orzeł” i „Nie ciału w kłnie”.

GRAZYNA: „Nieusprawiedliwiona godzina” i dodatek.

KAPRISKI: „Pieszonka”.

MORSKIENKA: „Śmiech przez łzy”.

MIĘSO: „Atak o świcie” oraz „Adieu”.

MUZEA: „Jaki pierwszy bal”.

PALACE: „Srebrzysta 192”.

Lwów przesła srebrne wotum do Wilna

Tegoroczny ogólny Zjazd członków Związku b. Ochotników Armii Polskiej odbędzie się w Wilnie w dniach 14 i 15 sierpnia. W czasie tego Zjazdu, Lwowski Oddział Związku b. Ochotników Armii Polskiej ofiaruje Matce Boskiej Ostrobramskiej w Wilnie srebrne wotum, składające się z Krzyży Malopolskich Oddziałów Armii Ochotniczej, Obrony Lwowa i Orłat.

Zapada decyzja, że wotum będzie specjalnie ze Lwowa do Wilna przesyłany przez patrol b. ochotników wojennych. Patrol ten wyruszy już dnia 10 lipca b. r. wzywaniem, aby w ciągu osko czterech tygodni dość pieniędzy do Wilna. Patrol składać się będzie z dzieciu członków Lwowskiego Oddziału

b. Ochotników Wojennych. Trasa została ustalona w ten sposób, że prowadzić będzie wzdłuż Krzyżów wschodnich, niemal w prostej linii ze Lwowa do Wilna. Patrol Lwowski przemarszuje około 700 kilometrów.

Przez oświatę żołnierza do potęgi Państwa

„Podstawą armii jest dusza prostego żołnierza”. W myśli słow Nieśmiertelnego Wodza, Marszałka Józefa Piłsudskiego Pol. Biały Krzyż, instytucja społeczna wyższej uży

Lwów zebrał w dniu 3 Maja 6620-32 zł.

Z powodu złych warunków atmosferycznych wyniki w dniu 3 Maja br. zbiórki ulicznej nie daly spodziewanych wyników. Organ Zarządu Głównego T. S. L. wydał 600 zł, oraz 120 na polubiska promocje. Według dotychczasowych obliczeń suma zebranych kwot do puszek wynosi 6620-32 złotych.

Zniżki kolejowe dla zwiędzających wystawę lotniczą

Na mocy decyzji Min. Komunikacji — Wystawcom, biorącym udział w Krajowej Wystawie Lotniczej we Lwowie przysługuje prawo ulgowego przewozu eksponatów na Polskich Kolejach Państwowych w wysokości 75 procent od opłaty taryfowej.

Przewóz eksponatów na Krajową Wystawę Lotniczą odbywa się z zastosowaniem ulgi 50 procentowej, a przewóz powrotny z Wystawy bez-

płatnie. Zwiędzający Wystawę ko-rzystają z następujących zniżek ko-lejowych: 75 procent zniżki indywidualnej w drodze powrotnej ze Lwo-wa do dnia 26 czerwca bież. roku włącznie. Ponadto zwiędzający Wy-stawę korzystają z 65 procentowej zniżki indywidualnej przy przejeździe do Lwowa i w drodze powrotnej ze następujących dniach: 29—30 maja, 5—6—7, 11—12, 15—16, 18—19, 25—26, 28 i 29 czerwca.

Kursy dla kierowniczk półkolonii letnich

Zapoczątkowane przed laty przez T. S. L. półkolonie letnie mające na celu z jednej strony przysięcie z pomocą pracującym na roli rodzicom przez zapoikowanie się dzieckiem, a z drugiej strony — pieczę nad kształceniem świadomości narodowej tego dziecka, znalazły rozrumentnie w szerokiej reszach społeczeństwa Malopolski Wschodniej.

Szereg organizacji, który prowadzi organizację tych półkolonii w własnym zakresie, na międzynarodowej konferencji odbytej we Lwo-wie w marcu br., stwierdził konieczność ujednolicenia prac organizacyjnych, jakości technicznych i uchwał powierzyć szkolenie sił kierowniczk dla półkolonii Towarzystwu Szkół Ludowych.

W bieżącym roku ten brak koordynacji oraz rozbieżność metod zostanie usunięta. Dlatego wszystkie kierowniczki półkolonii w roku bieżącym zostaną specjalnie przeszkolone na kursach instruktorskich, zorganizowanych przez Zarząd Główny T. S. L. Lwowie. Dla wyskoklenia zaś nowego narybku kierowniczego w powiecie lwowskim zostanie zorganizowany osobny kurs 10dniowy, połączony z zajęciami praktycznymi, na który zgłoszenia przyjmują Związek Powiatowy T. S. L. we Lwowie — w miarę wolnych miejsc.

Stypendia dla młodzieży wiejskiej

W swoim czasie p. minister spraw wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski zarządził, by każda gmina wiejska utworzyła jedno stypendium dla najszdolniejszego ucznia szkoły powszechnej, dziecka rolników danej gminy. Stypendium ma wynosić około 600 złotych rocznie.

Obecnie Sekretariat Porozumiewawczy Polskich Organizacji Społecznych zainteresowany jest kwestią wykonania tego zarządzenia i ustalenia czy odnośne uchwały zostały przeprowadzone. Komitet Porozumiewawczy pracuje również na tej, dokładając starań, by słusznie i w pełni, zgodnie z tradycją korzystała ze stypendiów większa ilość młodzie

ży polskiej, synów i córek rolników. Sprawa uchwał stypendiów gminnych dla młodzieży wiejskiej jest właśnie aktualną w maju każdego roku, gdy zapadają odnośne decyzje.

Sekretariat Porozumiewawczy Polskich Organizacji Społecznych prowadzi obecnie akcję w sprawie półkolonii letnich. Wszystkie organizacje i stowarzyszenia na terenie powiatów, zajmujące się tą sprawą, współpracują ściśle z Powiatowymi Komitetami Pomocy Dzieciom i Młodzieży. Polskie organizacje społeczne dokładają starań, aby akcja półkolonii mogła być traktowana.

TEATR

— „LATO W NOHANT”. Przyjechała na dotychczasowych trzech przedstawieliach z wyjątkowym aplauzem i największymi powodzeniami, wzięli lwowski teatr znakomita komedia I. Waskiewicza „Lato w Nohant”, dana będzie dziś o 8-jej wieczornym w świetnej premierowej obsadzie: Zamiej-ska, Tich, Wojtędy w rolach głównych w oszczeniu doskonałych partnerów da-tych szczech popowych roli: Mazarekówna, Zia-Eliska, Kuszczyńska, Borowska, Kalinowska, Litwa, Madalińska, Szewczyk, Szalawski, w kunstowym reżyserkim opracowan-ki B. Borowskiego, w pięknej stylowej o-

teczności wraz z Władzami Wojskowymi, szczyt oświaty i kulturę, wartości duchowe i umysłowe, wartości żołnierskie, łączą społeczeństwo z wojskiem, budzi miłość do żołnierza, wpaja w społeczeństwo wiarę i pewność, że ściera więć Narod u Państwa stwarza się moralną, której nie zachwiać nie zdola. Obywatel Niechże zabije mocno serce społeczeństwa i zespoli się z sercem białym pod szarym mundurem naszych obrońców. Powiększamy nasze szereg, niech nie zabraknie nikogo, który czynnie i materialnie poparł prace P. B. K. Nie szczędźmy ofiar na oświatę żołnierza, pamiętajmy, że przez oświatę i kulturę Armii tworzymy potęgę Państwa. Polski Biały Krzyż pomaga Władzom Wojskowym w pracy kulturalno-oświatowej na terenie wojska.

Celem tej pracy jest wychowanie dobrego żołnierza i świadomego swych obowiązków obywatela. Przez 1000-ną armię wykwalifikowanych pracowników oświatowych P. B. K. zwalca analfabetyzm, naucejną w 805 zespołach Początki Szkoły Żołnierskiej, prowadzi 475 świetlic, zapamiętajmy żołnierzy kulturalne, rozrywki, organizuje kursy specjalne, opiekuje się bibliotekami, uzupełnia księgozbiory i szczyt czytelniczo, organizuje dalsze wycieczki oraz prowadzi wiele innych form pracy oświatowej. Pomóż więc, Obywatelu, w tej pracy, zapisując się na członka Polskiego Białego Krzyża.

prawie wnętrza M. Rośniskiego. Przy foteo-filmie prof. E. Steinberger.

— „LEKKA”, kę-media W. Perzyńskiego, na ostatnich przedstawieliach w Teatrze Rozm. po cca-nach zmłotnych ukucie się w środek i chwastek bito o 8-jej i o 9-jej wieczornem w znakomitej premierowej obsadzie.

— JOZEFINA BAKER WE LWOWIE. Bawiska od tygodnia w Polsce, zdobywająca nowych fantastycznych sukcesów. W Lwo-wie, słynna gwiazda paradyżki, musielab-łow Jozefina Baker będzie gościć we Wroc-ławie tylko przez dwa dni w najbliższą śro-dową, 20-ego września, w Teatrze Wielki.

— „LATO W NOHANT”. Wzięła wraz z swoim własnym zespołem „Baker Boys” i własną jazzową orkiestrą. Czaru-jąca oryginalną egzotywną wrodz, ofiar-nywa i zdobyła wielkie powodzenie, porwałca oszalałym temperamentem, znakomitą oświatowym teatrow Jozefina Baker wystąpi w obywateli dnia w 2 pro-gramach o 7.30 i o 9.30 wieczornem. Zapo-wiedzi niebylegaty aktorzy wywoława w ich cie obłężnie zainteresowaniem, które dają pewność, iż słynna gwiazda i we Lwo-wo, 20-ego września, o 8-jej i o 9-jej wieczornem rozpoczyna się już w Kasach teatralnych.

— NOWA PREMIERA TEATRU WIELKIEGO. komedia ze śpiewami i tańcami zwołania „Madragas”, pierła Juliana Tuwima, napisana według Iwona Dobrzańskiego, która odniosła tak walny sukces w ubiegłym sezonie w Teatrze Let-nim w Warszawie, została w przyłączeniu zespoła w realizacji scenicznej J. Wasmęckiego.

ODCZYTY I WYSTAWY

— CIEKAWY ODCZYT. 17 bm. o 19-30 w lokalu Tow. Fotograficznego ul. Dębski-ewskich 14. odczytać się odczyt. J. Mitzkowskiego z firmy Kodak pt.: „Foto-grafia barwna i sporządzenie barwnych od-bitki papierowych” z demonstracją praktycznego wykonawstwa i odczyt. J. Mitzkowskiego na ten dzień odczyt prof. B. Lewickiego pt.: „Od scenariusza do pro-jektów” odczyt o 24 bm. o 19.30. zaci wykład T. Maciejki pt.: „Wrażenia z podróży do Zagrzebia” 31 bm. o 19.30. — Goście mile widziani.

KRONIKA MAŁOPOLSKA

INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

WŁASNEGO WYROBU
KŁÓDZY — MATERACE
BIELIŹNY POŚCIELOWA
poleca firma 2537
MARIAN MLEKO
Lwów, Koralknica 6. — Tel. 237-72

PROSZKI
Kogutek
LEK NA WZROSTAK
ZAPADŁY PRZEBIEG
BOLE BŁEWY ZĘBÓW
ZAPADŁY PRZEBIEG
TOREBKACH

KAPY — FIRANKI — KOCE
PŁÓTNA — POŚCIEL
poleca firma
A. PIETRUSZEWSKI
Lwów, HALICKA 20 — tel. 213-33
Cenniki na żądanie darmo. 1811

GRUZIŁICA PŁUC

jest nieubлагana i chorobie nie robiąc różnicy dla pici, wieku i stanu podlega bardzo wiele ofiar. Przy zwalczaniu chorób płucnych, bronchitów, oraz wyczerpującego męczącego kasztu itp. stosuj **Pp. Lekarsze**
„BALSAM TRIKOLAN-AGE”
który ułatwiając wydzielenie się śluzu, ususza kłóć, wzmacnia organizm i samoleczące chorego, oraz powiększa wagę ciała. Do nabycia w aptekach.

Naczynia kuchenne
porcelana
i szkło stolowe
ROMAN KALCZYŃSKI
Lwów, ul. HALICKA 21

NA LATO NA LATO
przyjmuje na
przechłodzenie
wzrostki
oraz wykonuje wszelkie zamówienia i przełożonowości w/g najnowszych żądań na rok 1938

Magażyn i pracownia futer
A. WRÓBLA
Lwów, Halicka 20
tel. 297-24 3330

PRZYPOMINAMY
że codziennie
zamawiać można
DZIENNIK POLSKI

Repertuar teatrów i kinopalaców:

BOBYSLAW, Pałace: „Dziś i jutro”; Colossum: „Pani Walewska”; Grażyna: „Trzaś”;
BRZÓZÓW, Gopłana: „Panna Lili”; „Jestem niewinny”;
CZORKÓW, Casino: „Czarny korsarz”; „DROHOBYCZ”; „Wzrost i śmierć”; „Wojna i miłość”; „Sztuka”; „Kalf i Bagdad”;
JAROSŁAW, Dom żołnierza: „Roman szulca”; Pałace: „Niemcy botali”; Sokół: „Krośna”;
KOŁOMYJA, Mars: „Motyl hiszpański”; Gwiazda: „Krośna Wiktoria”;
PRZEMYSL, Apollo: „Huragan”; Casino: „Dama z diamentami”; „Wzrost i śmierć”; „Bosno”; Olimpia: „Złoty pirat”; Fotoplasticum: „Wysława światłowa”;
RAWA RUSKA, C. S. S. S. Gł.: „Dla kobiety”; Sokół: „Izkie szelki”;
SAMBOR, Ojczyzna: „Skłaman”; STRYJ, Apollo: „Premiera”; Edison: „Kłopoty”; Sokół: „Winnowatka”;
TARNOPOL, Apollo: „Fortaneczki”; Baltyk: „Skłaman”; Pałace: „Kościusko pod Racławicami”;

TEATR MAŁOPOLSKI:

16. 5. ROZWADÓW: pop. „Z siedmioma górami”; wiece. „Tajemnica lekarstwa”;
17. 5. TARNOBREZEG: pop. „Z siedmioma górami”; wiece. „Tajemnica lekarstwa”;

Z Krosna

Podniosła uroczystość

Odbyła się rano uroczystość nadania godności Członkowi Honorowemu p. bismistrzy Kruczkowi przez Cech Wielki Rzemieślników Chrześcijańskich w Krosnie.

Uroczystość odbyła się w salach Miejskiego Towarzystwa „Zaoda” w Krosnie, przy współudziale księdza kan. Nowakowskiego, starosty Frankowskiego, b. posła Stapińskiego, dyr. Ubezpieczeniowego, dra Lewickiego, dyr. szpitala, dyrektora K. Z. Kocaja, syndyka Cechu dra Szwyja, nac. Urzędu Skarbowego Agopowicza, oraz licznych zaproszonych gości. Współdziałali wzięli członkowie Cechu, komplet zarządu ze starszym cechu p. Fr. Wyszczekiem na czele. Lwowska Izba Rzemieślnicza reprezentował p. wiceprezes E. Hornung ze Lwowa i radca Iby W. Lisowski z Sanoka.

Wstępne przemówienie wygłosił Starzy Cechu p. Wysocki. W przemówieniu swoim nakreślił zasługi Jublata dla Cechu i rzemiosła polskiego w ogólności, w szczególności za specjalną opiekę rzemiosła krosnieńskiego. Po obzerzaniu przemówieniu wręczył dyplom honor. na pergaminie, wykonany pięknie przez art. prof. Witwskiego, Starzy Cechu Wysocki. Po wręczeniu dyplomu, podziękował w serdecznych słowach i widać wzruszony Jublat skłonił swoją skromną, lecz owianą miłością dla dobra Ojczyzny pracę.

W dalszym ciągu życzenia złożyli pp. ks. kan. Nowakowski, b. poseł J. Stapiński, starosta Frankowski, wiceprezes Hornung radca Lisowski, inf. Koczarski, zast. st. Cechu J. Markiewicz i wielu innych.

Uroczystość zakończono skromnym przyjęciem, w którym wzięło udział około 100 osób z różnych sfer.

Z Jaworowa

CELEM PRZYJACIA Z POMOCĄ NA PRZEDWIOŃKU MAŁOPOLNYM. Przewodniczącym Wydziału Pow. mgr Gawenda Bol przyznał z Funduszu Zapomogowego Wydziału Powiatowego zapomogi w gotówce i w naturze mieszkańcom i gromadom Bojow, Kuda krawiecowa i Skolin.

Z Tarnopola

Niezwykłe odkrycie

W Howiowie Wielkim, pow. trembowelskiego, w dniu 8 b. m. na przestrzeni około 10 m. kw. zapadała się ziemia, na głębokość około 3 m. W miejscu zapadnięcia się ziemi widoczne są ślady prowadzące do pięciu podziemnych korytarzy, biegących w różnych kierunkach. Jeden z tych korytarzy łatwo dostępny jest długi na 60

m. Na ścianach są różne znaki, przewidziane zatarcie, widoczne jest jedynie wyryta na glinie cyfra 1201.

Z Brzozowa

WALNE ZEBRANIE. Odbyło się w Brzozowie walne zebranie członków Banku Spółdzielczego. Na zebrańniu tym na wniosek członka Banku p. S. Orlowskiego delegowanego na posiedzenie przez Zarząd Związku b. Ochotników Armii Polskiej, podjęto uchwałę ufundowania dla naszej wycieczki Armii „ciężkiego karabinu maszynowego”. Koszty, związane z zakupem karabinu pokryje się z części zysku osiągniętego przez Bank w r. 1937. Fakt powyższy świadczy o tym, że w Związku b. Ochotników Armii Polskiej idea służby dla Państwa i jego Armii jest należycie zrozumiana. Oby przykład ten znalazł jak najwięcej naśladowców.

OGŁOSZENIA

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

NAPIEKNIOSŁE
franki, kapy, brokaty. Cena w tabelce. — Frelch, Sycyksta 21. 3206

GŁOWICE
łtoki do motorów rolniczych i gazowych oraz walce, plynalichy, kamienie myjące poleca Towarzystwo Budowy Maszyn Lwów, Janowska 134 9259

WILCE
plansichtry, kamienie myjące poleca M. Steinausz, Lwów, Grodzka 10 a. 9261

ODLEWY
i konstrukcje żelazne wykonuje Towarzystwo Budowy Maszyn, Lwów, Janowska 134

FLUDENT
Płynny pasta do zębów
BEZ KREDY

DOM NOWY
do sprzedania, 4 ubikacje, Zamirstrów, ul. Powojowa nr 9. 9490

SPRZEDAŻ
dom o czterech ubikacjach ze sklepem i sadem. Ziemia Woda. Olszyna, sklep Kowalski. 9495

TANIO
sprzedam pianino okazujące, czarne. Łyczakowska 110, m. I. 9488

PARCELA
na Bogdanówce, okazująca się w przystępnej. Grodzka 225, restauracja. 9491

MASZYNE

Singer, pięciomłowa, oskazyjnie sprzedę Koska, mechanicz. — Chorzyczyński 1. 24. 9199

DOM NOWY

murowany, kryty blachą, trzy ubikacje z ogrodem do sprzedania, 3500 zł, Janów koło Lwowa, ul. Hallera 15. 9496

DOCI

czysto angielskie, szczeniaki, tygrysy, sprzedam. Truskawice, Suchowala 43. 9487

SPRZEDAŻ

dom nowy, komplet, pięć ubikacji, duży sad — za gotówkę. Dekerta boćma siedem. 9497

WILCZUR

rozany, wielki, rasowy — sprzedam. Witwice, stolarz, wież Stejmanowska. 9489

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalniowe przy 3 złote do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

POKOJ

umieblowany, komfortowy, powozny, Karpińskiego 7, 1. p. 9494

PRZEŁOM REWELACYJNY W BIKOSMETYCIE
ODMŁADZAJĄCA PROWITAMINA „A” — W KREMIE
WIECZNEJ MŁODOŚCI
firmy Kwiat Śnieżny
Pierwsza próba przechodzi najdelikatniej oczekiwania.
WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ TEGO CUDOWNEGO KREMU w Perfumeriach
S. FEDERA Lwów, SYKSTUSKA 7
Filie: KOPERNIKA 15 a i ul. HALICKA 16

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie zł. 0,90. W tekście od 2-5 str. zł. 0,70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zł. 0,50. Cena pierwsza strona zł. 1,100. Cena strona od 2-5 zł. 1,100. Cena strona od 6-tej zł. 0,50. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia wycięte zł. 0,18. Cech strona zł. 450. Ogłoszenia wkrótce wkrótce zł. 0,18. Nekrologi: od 2-5 m. jednospalt — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz 2 0,25. handlowe po 2 0,10. dla poszukujących pracy zł. 0,03, marm. zł. 0,15. Podstawę obliczenia jest 1 mm. w jednym łemnie; strona w tekście ma 4 łemy za tekstem 6 łemów. — Komunikaty notatki, wznamki kronikarskie, artykuły o trefel handlowe), ostatecznie 1 150 do mm. (strona 4-10 łemowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefon red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Św. Wsł. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15. Redaktor odpow.: Stanisław Starzewski